
 

  

 
I. 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky obdržel v rámci části 1 Zakázky (stavební část) 
následující žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ust. § 98 odst. 3 ZZVZ, na které reaguje 
takto: 

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 619 74 757, se sídlem Poděbradova 
494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

(dále jen „Zadavatel“) 

Veřejná zakázka: Veřejná zakázka s názvem „Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1. etapa 

– opakované zadání“, ev. č. ve věstníku Z2023-008625 (dále jen 

„Zakázka“) 

Režim a druh Zakázky: Nadlimitní na stavební práce 

Druh řízení: Otevřené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ust. § 98 ZZVZ č. 5 

Žádost č. 30  

Datum 

doručení: 
14. 4. 2023 

Přesné znění 

žádosti: 

v bodě 9.2.3. Profesní způsobilost v rozsahu dle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) a c) ZZVZ je 

pro Část 1 uveden kromě jiného požadavek na doložení: (iii) Osvědčení o odborné 

způsobilosti ve smyslu Autorizačního zákona v oboru Technika prostředí staveb, 

specializace elektrotechnická zařízení (lze prokázat osvědčení IE02 a TE03); 

Prosím o informaci, zda je možné tento požadavek splnit předložením Osvědčením o 

odborné způsobilosti ve smyslu Autorizačního zákona v oboru Technologická zařízení 

staveb. Tato autorizace splňuje požadavky dané na realizaci díla, jež je předmětem 

veřejné zakázky. Níže uvádíme obsah autorizace dle ČKAIT: 

Technologická zařízení staveb - rozsah oboru pro autorizované inženýry a techniky 

(IT00, TT00): Stavby, kde technologické zařízení je pro stavbu určující. V rámci oboru 

se řeší technologická a technická zařízení také v rámci stavebních objektů. Jedná se 

zejména o stavby s technologickým zařízením výrobním i nevýrobním pro těžbu a 

úpravu uhlí, rud a nerostných surovin, plynárenství, výrobu a rozvod technických a 

topných plynů a kapalin včetně souvisejících zařízení, energetiku, teplárenství, 

výrobu elektrické energie včetně přípojných a rozvodných sítí a souvisejících zařízení, 



 

 

 

 

 

 

2 

veřejné osvětlení, které není součástí stavby, hutní a metalurgickou výrobu, 

strojírenskou výrobu, chemický, farmaceutický a potravinářský průmysl, spotřební 

průmysl, průmysl stavebních hmot a keramiky, dopravu a skladování, sítě a zařízení 

elektronických komunikací včetně zařízení informačních technologií, vedení a 

zařízení pro přenos dat a další veřejnou technickou infrastrukturu, zemědělskou a 

lesnickou výrobu., stavby technologických zařízení čistíren odpadních vod 

instalovaných do kanalizačních systémů a technických zařízení na vnitřní kanalizaci 

podléhající zákonu o vodách. Dále stavby a zařízení staveb zahrnující vyhrazená 

technická zařízení, vyhrazená požárně bezpečnostní zařízení a prostředky k ochraně 

životního a pracovního prostředí, zařízení staveb občanské vybavenosti a zařízení na 

kontrolu a řízení technologických procesů. Řešení využití netradičních forem energie. 

Reakce 

Zadavatele: 

Zadavatel tazateli sděluje, že příslušný požadavek na kvalifikaci není možné splnit 
prostřednictvím osoby s osvědčením o odborné způsobilosti  ve smyslu 
Autorizačního zákona v oboru „Technologická zařízení staveb“.  

Tato tazatelem zmíněná autorizace dopadá na případy, kdy je příslušné 
technologické zařízení pro stavbu určující. V rámci dané stavební části zakázky tomu 
tak nicméně není a Zadavatel i po prověření požaduje, aby dodavatelé disponovali 
osobou s osvědčením o odborné způsobilosti  ve smyslu Autorizačního zákona v 
oboru „Technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení (IE02, 
TE03)“, která kryje příslušné výkony v rámci stavební části Zakázky (elektroinstalace, 
technologické napájecí systémy, rozvody vysokého napětí a nízkého napětí, vedení 
a zařízení elektronických komunikací v rámci areálu staveb, zařízení a elektro 
(napájecí) rozvody souvisící s funkcí systémů pro úpravu vnitřního prostředí stavby, 
i když jsou situovány mimo stavební objekt atd. – viz obsah příslušné autorizace).  

Zadavatel v tomto ohledu dále poukazuje na možnost splnění požadované 
kvalifikace prostřednictvím třetích osob ve smyslu příslušných ustanovení zadávací 
dokumentace a ZZVZ či na možnost podání společné nabídky.  

Žádost č. 31 

Datum 

doručení: 
14. 4. 2023 

Přesné znění 

žádosti: 

v bodě 9.3.1 Technická kvalifikace v rozsahu dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ je pro Část 

1 uveden kromě jiného požadavek na doložení: 

Seznam významných stavebních prací obdobného charakteru poskytnutých 

dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, včetně osvědčení 

objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

(vi) minimálně 1 zakázku, jejímž předmětem bylo provedení elektroinstalací v min. 

objemu 10 mil. Kč bez DPH za takto vymezený předmět plnění, přičemž práce 



 

 

 

 

 

 

3 

obsahovaly úpravy VN a dodávku a napojení trafostanice do VN rozvodny v min. 

kumulované hodnotě 2 mil. Kč bez DPH za takto vymezený předmět plnění. 

Obsahem referenční stavební práce by měla být i „dodávka trafostanice“. Prosíme o 

zvážení tohoto požadavku. Jsme společností, která působí v oblasti 

elektromontážních prací a našimi stěžejními zákazníky jsou společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., EG.D, a.s., případně PREdistribuce, a.s. Tyto společnosti mají 

zavedený systém zásobování a dodávky většiny materiálů si zajišťují sami, tedy tyto 

významné zakázky bychom nemohli ke splnění kvalifikace na základě nastavených 

požadavků použít. 

Reakce 

Zadavatele: 

Zadavatel tazateli sděluje, že na příslušném požadavku na kvalifikaci trvá. 

Předmětem zadávané zakázky je mimo jiné i dodávka daného technologického 

zařízení a příslušný požadavek tak Zadavatel považuje za zcela důvodný (Zadavatel 

požaduje, aby zkušenost dodavatelů kryla dané plnění komplexně, neboť pouze 

takto bude zajištěna zkušenost zrealizovat dané plnění jako celek ve všech 

vzájemných souvislostech a vazbách).  

Zadavatel v tomto ohledu dále poukazuje na možnost splnění požadované 

kvalifikace prostřednictvím třetích osob ve smyslu příslušných ustanovení zadávací 

dokumentace a ZZVZ či na možnost podání společné nabídky. 

Žádost č. 32 

Datum 

doručení: 
14. 4. 2023 

Přesné znění 

žádosti: 

Výše uvedené body dále souvisí s požadavkem na doložení osoby na pozici - 

Specialista elektro dle bodu 9.3.3. 

i. osvědčení dle Autorizačního zákona v oboru „Technika prostředí staveb“, 

specializace elektrotechnická zařízení (lze prokázat osvědčením IE02 nebo TE03) 

ii. zkušenost na pozici „specialista elektro“ či na jiné obdobné pozici spočívající v 

řízení či kontrole realizace elektroinstalací, a to minimálně na 1 zakázce, jejímž 

předmětem bylo provedení elektroinstalací v min. objemu 10 mil. Kč bez DPH za takto 

vymezený předmět plnění, přičemž součástí bylo provedení prací týkající se úprav VN 

a dodávky a napojení trafostanice do VN rozvodny v min. kumulované hodnotě 2 mil. 

Kč bez DPH za takto vymezený předmět plnění. 

V souvislosti s výše uvedeným, prosíme, o zvážení podmínky kvalifikace na Osobu na 

pozici - Specialista elektro. 



 

 

 

 

 

 

4 

V souvislosti s tímto vysvětlením nedošlo ke změně zadávacích podmínek. 

V Ostravě dne 17. 4. 2023 

 
naddat s.r.o. 
Mgr. Anna Bojková  
zástupce Zadavatele 

Reakce 

Zadavatele: 

Tento dotaz souvisí s předchozím dotazem č. 30 a 32 a Zadavatel tak s odkazem na 

výše uvedené odůvodnění tazateli sděluje, že rovněž na tomto požadavku na 

kvalifikaci dodavatelů musí trvat.  

I na tomto místě pak Zadavatel poukazuje na možnost splnění požadované 

kvalifikace prostřednictvím třetích osob ve smyslu příslušných ustanovení zadávací 

dokumentace a ZZVZ či na možnost podání společné nabídky. 


		2023-04-17T13:02:12+0200
	Mgr. Anna Bojková




